



وزیر امور خارجه در دیدار با
همتای کوبایی خود در نیویورک:

میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد

وزیر امور خارجه گفت: چنانچه دولت آمریکا اراده‌ای برای اتخاذ تصمیم داشته باشد، حصول توافق دور از دسترس نخواهد بود. اما آمریکا تاکنون قادر به اتخاذ تصمیم واقع بینانه نبوده است. ما میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد.....

صفحه ۲

روزنامه اقتصادی صبح ایران

به احترام کادر درمان
#من_ماسک_میزنم



روزگار



سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

ادعای هک شدن سایت‌های منتسب به مجلس «مضحک» است

سید نظام الدین موسوی هک شدن سایت‌های منتسب به مجلس و افشای اطلاعات نمایندگان را تکذیب کرد.....

صفحه ۲

شماره پیاپی: ۲۲۰۹ • چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱

www.roozgarpress.ir

۱۴۴۴ • ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۲ • ۸ صفحه تک شماره: ۳۰۰۰۰ ریال

وبترین پیشنهاد

دولت و تعاونی‌ها



علی حسین شهرپور
دبیرخانه تعاونگران

بررسی‌ها نشان می‌دهد عمده‌ترین مانع توسعه تعاونی هادر کشورها در حال توسعه سوء تفاهم در بین

سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان در مورد تعاونی‌ها و نحوه کار آنها و انتظارات غیر واقعی از آنچه تعاونی‌ها واقعاً می‌توانند انجام دهند می‌باشد که در نتیجه منجر به برنامه‌ریزی پدسالانه از سوی دولت برای تعاونی‌ها شده است. این نگاه و رویکرد باعث شده است بسیاری از اعضای تعاونی‌ها و عموم مردم اغلب، تعاونی‌ها را به عنوان یک سازمان تحت کنترل دولت یا تحت حمایت دولت و اقتصادی ناکارآمد و نابسامان تلقی کنند، که منافع دولت یا مدیران خود را بیش از منافع اعضای خود در نظر می‌گیرند. البته باید توجه داشته باشیم که مسیر توسعه تعاونی‌ها از کشوری به کشور دیگر متفاوت است. در برخی از کشورهای در حال توسعه، تعاونی‌ها تا حدی تحت کنترل دولت قرار دارند که اعتقاد بر این است که می‌توانند به مقیاس اقتصادی برسند، قدرت انحصارات را بشکنند و به اعضای خود کمک کنند تا در جریان اصلی اقتصادی ادغام شوند. این در حالی است که در کشورهای صنعتی، تعاونی‌ها به عنوان یک نیروی اقتصادی و اجتماعی به رسمیت شناخته شده‌اند. در کشورهای صنعتی دیده می‌شود که تعاونی‌ها سازمان‌های بخش خصوصی هستند و در مواردی که عملکرد آنها از نظر اجتماعی ارزشمند تلقی می‌شود، اغلب از حمایت دولتی برخوردار می‌شوند. گرچه هیچ الگویی، حتی الگوی تعاون قادر به ارائه یک پاسخ جامع برای تمامی تغییرات پیش روی کشورها نیست، اما شیوه تعاونی فرصتی یگانه و منحصر به فرد در اختیار سیاست‌گذاران و اقتصاد کشورها گذاشته است. تعاونی‌ها می‌توانند فعالانه برای شکل دادن به آینده اقتصاد و رفاهی که مردم می‌خواهند، مشارکت کنند. واضح است که تعاونی‌ها به تنهایی توان انجام این کار را ندارند. بنابراین همکاری و مشارکت با دولت در عین حفظ استقلال و عدم وابستگی تعاونی‌ها ضروری است.

باید بپذیریم که تغییر نقش دولت در رابطه با تعاونی‌ها از نقش پدسالانه و مداخله‌ای به نقش حمایتی دمکراتیک-پساکر ضرورت است. حیاتی است که دولت‌ها حمایت خود را به طور ناگهانی از تعاونی‌ها پس بگیرند. تعاونی‌ها و سازمان‌های بالادستی آنها (اتاق‌های تعاون و اتحادیه‌ها) برای بسیج منابع، ایجاد قدرت و ظرفیت‌های مدیریتی و یادگیری کنار آمدن با فشارهای بازارهای رقابتی به زمان نیاز دارند. بنابراین دولت‌ها باید قبل از حذف تدریجی پشتیبانی، به تعاونی‌ها وقت کافی بدهند و توانایی‌های تعاونی‌ها را ارزیابی کنند.

با کاهش مداخلات دولت، باید سازمان‌های بالادستی تعاونی (اتاق‌های تعاون و اتحادیه‌ها) تلاش مضاعفی کنند که خلاء موجود را پر کنند.

خبر روز

گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری دوجانبه ایران و عمان

تجار ایران و عمان در نشست‌های در مسقط فرصت‌های سرمایه‌گذاری در دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. تجار ایران و عمان در نشست‌های در مسقط فرصت‌های سرمایه‌گذاری در دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. این نشریه در گزارشی نوشت: اتاق تجارت و صنعت عمان روز دوشنبه پدبازی یک هیئت تجاری از جمهوری اسلامی ایران بود با این هدف که فرصت‌های تجارت و سرمایه‌گذاری در هر دو کشور مورد بررسی قرار گیرد. این نشست بر چند حوزه اقتصادی و تلاش برای شکل‌گیری مشارکت بین تجار عمانی و ایرانی متمرکز بود، از جمله در زمینه کشاورزی، معدن، تجهیزات پزشکی، خدمات بازرسی فنی، دام، صنعت، قطعات بدکی خودرو، پتروشیمی، و ساخت مواد، جواهرات و لوازم منزل. حسین العجمی، عضو شورای تجاری عمان-ایران گفت: سفر هیئت تجاری ایران در چارچوب تلاش‌های دو کشور برای بهبود روابط و ارتقای مبادلات تجاری انجام می‌گیرد.

مبادلات تجاری بین عمان و ایران در سال ۲۰۲۱ به ۲۵۴ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۸۹۰ ریال عمان (RO) بالغ شد که سه‌مصدات ۱۵۵ میلیون و ۵۸۳ هزار و ۲۰۰ ریال عمان و سهم واردات ۹۸ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۷۹۰ ریال عمان بود.

بعلاوه، چند نشست بی‌بی (بازار پای تجارت به تجارت) بین تجار دو کشور برگزار شد. پیش از این نیز محسن ضرابی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان پیش‌بینی کرد حجم مبادلات تجاری ایران و عمان تا پایان امسال به بیش از دو میلیارد دلار و ارزش صادرات ایران به عمان نیز به یک و دو ده میلیارد دلار برسد.



همیشه پای «مردم» در میان است

«نه» بزرگ مردم به آشوب

صفحه ۲

«روزگار» دلیل تاخیر در اجرای طرح نهضت ملی مسکن را بررسی کرد؛

از عدم همکاری بانک‌ها تالجبازی شهرداری‌ها

رئیس جمهور بارها بر تعیین تکلیف تامین زمین و حمایت بانک‌ها در اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکید کرده و حتی برای تامین زمین از سوی سازمان‌ها و سازمان ملی زمین و مسکن ۳۱ شهریور را فرصت نهایی تعیین کرد....

صفحه ۳

وبترین پیشنهاد

جامعه

اجرای ناقص طرح پزشک خانواده صدای پزشکان را در آورد

تن تب دار طرح پزشک خانواده

صفحه ۷



جامعه

پلیس هشدار داد؛

کلاهبرداری از طریق ارسال پیامک برای دریافت اینترنت ماهواره‌ای

صفحه ۷

انرژی

آیا دوحه بار دیگر ایران را پشت سر می‌گذارد؟

قطر؛ بازیگر نقش اول بازی گازی جهان

صفحه ۲

اخبار کوتاه

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مردم ریشه فتنه را خشکانند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: راهپیمایی مردم باعث شد که مزدوران و اغتشاشگران به سوراخ‌ها و لانه‌های خود بزنند و خواب‌های شیرینی که برای ملت ما دیدند، به کابوسی برای آنان تبدیل شود. زهره الهیان، با اشاره به راهپیمایی مردم علیه آشوب و اغتشاشگران، اظهار داشت: مردم با حضور حماسی خود در صحنه نشان دادند که تجمعات اخیر در سطح جامعه فقط یک اعتراض از سوی مردم عادی نبوده، بلکه جریان نفاق، معاندان خارجی و سرویس‌های بیگانه‌ز قبل برنامه‌ریزی و ارادل و اوپاش را سازماندهی کرده بود تا در کشور آشوب به پا کنند.

وی با اشاره به اینکه دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران به دنبال آن بودند که همه و خسارت شدیدی علیه کشور برپا کنند، گفت: صحنه‌هایی که در فضای مجازی و صدا و سیما منتشر شد، کاملاً گویای این واقعیت است که اغتشاشگران و عوامل سرویس‌های بیگانه به کوچک و بزرگ مردم را فریب می‌دهند، برای آنها اموال عمومی و بیت‌المال هیچ اهمیتی ندارد و برای آنان هیچ حد و مرزی وجود ندارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اغتشاشگران در روزهای اخیر با تعرض به اموال عمومی و بیت‌المال، حمله به پلیس و نیروهای که برای تأمین امنیت و جان مردم به صحنه آمده بودند، هر گونه جنایتی را انجام دادند. الهیان ادامه داد: آشوبگران تیراندازی کردند، مأمور نیروی انتظامی را آتش زدن، سراسر مأمور پلیس را بردند که این اقدامات بی‌رحمانه نشان می‌دهد عوامل سرویس‌های بیگانه و ارادل و اوپاش به هیچ فردی رحم نخواهند کرد و اگر حضور نیروی انتظامی و نیروهای بسیج نبوده، اغتشاشگران از تعرض به نوامیس، جان و مال مردم هم دریغ نمی‌کردند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این شرایط باعث شد مردم ماصف خود را از اغتشاشگران جدا کنند، گفت: ملت همیشه در صحنه ایران، این بار در حکومت حرکت‌های ضد انسانی و جنایتکارانه اغتشاشگران به صحنه آمدند. راهپیمایی مردم باعث شد که مزدوران و اغتشاشگران به سوراخ‌ها و لانه‌های خود بزنند و خواب‌های شیرینی که برای ملت ما دیدند، به کابوسی برای آنان تبدیل شود. وی متذکر شد: ما مشابه این حرکت غرور آفرین ملت را در مقابله با فتنه ۸۸ و در روز نهم دی آن سال مشاهده کردیم. در آن مقطع هم بعد از اینکه ملت مامتوجه اوج عناد این جریان نسبت به اسلام، ائمه اطهار (ع) و هیئات مذهبی شدند، با حضور یکپارچه خود در سراسر کشور باعث شدند که ریشه فتنه خشکانده شود و عوامل فتنه و جریان نفاق دیگر جایی برای عرض اندام پیدا نکنند.

«ایران اینترنت‌نشال»؛

تریبونی برای ترور و تجزیه



نشست زنده ششست سالانه شورای ملی مقاومت ایران
۱۶:۰۰ گذشته بازداشت شد. منتظر تصمیم فاضی برای فرستادن او به زندان اهواز است

یکی از نفرت آنجا که اخیراً جدا شده است و در آنجا برنامه اجرا و قبلاً در بی‌بی‌سی کار می‌کرد، می‌گفت: «این‌ها اول به من گفتند که «ما سه برابر بی‌بی‌سی به تو پول می‌دهیم و ویا اینجا». من هم گفتم که عاشق چشمم و ابرو و این و آن نیستم، برای پول کار می‌کنم، در نتیجه به آنجا رفتم. بعد از چند هفته دیدم که این‌ها حقوق نمی‌دهند، طرف نصف‌شب زنگ می‌زند، می‌گوید «ساعت ۱۱ برو فلان غذا را بگیر، بیا فلان‌جا، دخترت را هم بیا»، گفتم اینجا نمی‌شود کار کرد! الان دیگر نه در بی‌بی‌سی کار می‌کنم و نه جای دیگری.

افشای عضو سابق منافقین درباره ایران اینترنت‌نشال

وی معتقد است با تصمیم عربستان سعودی و مخصوصاً ترکی الفیصل مسئول سابق استخبارات سعودی قرار شده است شبکه اینترنت‌نشال بازوی تبلیغاتی و زبان سازمان مجاهدین شود. رویکرد اینترنت‌نشال تنها تبدیل شدن به تریبون برای گروه‌های تروریستی نیست، بلکه در حوادثی مانند اغتشاشات اخیر خط ترور و اقدامات خشن را دنبال می‌کند؛ سکوت دولت انگلستان از استقرار چنین شبکه‌ای در خاک این کشور در حالی که رسانه‌های فارسی‌زبان همچون پرس تی‌وی و بایکوت و تحریم می‌شوند نشان‌دهنده یک استاندارد دوگانه در مورد رسانه‌ها در این کشور است. علاوه بر اینترنت‌نشال، بی‌بی‌سی فارسی که متعلق به دولت این کشور است، سایر شبکه‌های ضدایرانی همچون من و تو و یاشبکه‌های وابسته به تشیع لندن در خاک انگلستان آزادانه فعالیت می‌کنند.

گروه‌های تجزیه‌طلب، این شبکه به تریبون تروریست‌ها و تجزیه‌طلبان غرب و شرق کشور تبدیل شده است، از عبدالله مهدی دبیر کل گروهک تروریستی کومله تا مصطفی هجری دبیر کل حزب دموکرات کردستان و عامل کشتار مردم بی‌گناه مناطق غربی در دوران دفاع مقدس و همچنین ناصر بولیدی دبیر کل حزب تجزیه‌طلب مردم بلوچستان پای ثابت برنامه‌های این شبکه هستند.

گفت‌وگو با مصطفی هجری دبیرکل حزب تروریستی دموکرات کردستان

به تازگی مسعود خدابنده‌عزوا شد مجاهدین خلق و مسئول تیم حفاظتی مسعود جوی که از این تشکیلات جدا شده است و در خارج کشور به سر می‌برد، در گفت‌وگویی ابعاد تازه‌ای از ارتباط سازمان با اینترنت‌نشال اعلام کرد و گفت: ایران اینترنت‌نشال وقتی که شروع کرد، ابتدا منکر شد که عربستانی و وابسته است اما زخمی عربستان سعودی بیرون می‌زند.

تماس تلفنی با جمال خاشقچی به وی گفته است که بن سلمان از طریق مشاوران نزدیکش بودجه اینترنت‌نشال را تأمین کرده است.

تریبونی برای ترور و تجزیه

احسان منصوری فعال سیاسی خارج کشور در مستندی، هدف ایران اینترنت‌نشال را تریبون دادن به گروه‌هایی می‌داند که قبلاً خط قرمز شناخته می‌شدند: «گروه‌های تروریستی و سازمان‌های مسلح هیچ رسانه‌ای به آنها صدا نمی‌داد». ایران اینترنت‌نشال با این هدف گذاری آمده است. «این هدف گذاری در چندسال گذشته کاملاً عیان بود که می‌توان به پوشش زنده میتینگ گروهک منافقین در تیرماه ۹۹ اشاره کرد، اقدامی که با توجه به صیغه سعودی این شبکه و همچنین سعود القحطانی یکی از دو مقام ارشدی که پس از ماجرای قتل جمال خاشقچی از سمتش برکنار شد یا عادل عبدالکریم نام برده بود. بعد از ماجرای مرگ خاشقچی، روزنامه‌نگار گاردین مدعی شد در

پایگاه خبری

www.roozgarpress.ir

آیا پوتین از سلاح اتمی در جنگ اوکراین استفاده خواهد کرد؟

پیش به سوی جنگ جهانی سوم

«وقتی یکبار چگی قلمروی کشور ما تهدید شود، ما از تمامی این ابزار برای حفاظت از مردم و کشور روسیه استفاده می کنیم. من بلوف نمی‌زنم.» این جملات که از سسوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در چهارشنبه (۳۰ شهریور) ایراد شده، در چندروز گذشته موضوع احتمال استفاده مسکو از تسلیحات هسته‌ای در جنگ او کران را به بحثی جدی در میان رسانه‌ها و ناظران سیاسی تبدیل کرده است.

نکته مهم برای ناظران سیاسی این است که پوتین نمی‌گوید که آیا مناطق تحت اشغال نظامیان روس در او کران نیز بخشی از تمامیت‌ارضی محسوب می‌شوند یا خیر؟ یاحی به‌روایت دقیق‌تر، منطقه کریمه که در سال ۲۰۱۴ ضمیمه روسیه شده، بخشی از این یکبار چگی سرزمینی روسیه محسوب می‌شود؟

واقعیت امر این است که علاوه بر کمه، در چندتوق اخیر روس‌ها در پی برگزاری referendum الحاق به روسیه در چهار منطقه دونتسک و لوهانسک در منطقه دونباس (شرق)، خرسون و زاپوروجیا (جنوب) برآمده‌اند. از هم اکنون می‌توان نتیجه انتخابات در این مناطق را مثبت و مورد تأیید مجلس نمایندگان روسیه (دوما) دانست. همین امر موجب شده که اظهارات پوتین و سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه مبنی بر استفاده از تسلیحات هسته‌ای "به عنوان یک گزینه در آخرین مرحله" نگرانی‌ها را بیش از هر زمان دیگری افزایش داده است.

جدی‌شدن نگرانی‌ها در شرایطی است که طبق آمار منتشر شده از سوی نشریه «ایندپندنت» کشور روسیه حدود ۴۴۷۷ کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد که از این میان ۱۵۸۸ مورد کلاهک استراتژیک هستند که توانایی سوار شدن بر موشک‌های بالستیک را دارند. پایگاه‌های نظامی و بمب افکن روسیه نیز دارای ۹۷۷ کلاهک هسته‌ای استراتژیک دیگر هستند. از طرفی دیگر نیز روسیه حدود ۱۹۱۲ کلاهک غیراستراتژیک در اختیار دارد که آن‌ها را به عنوان ذخیره انبار کرده است.

جدی قلمداد شدن تهدیدات پوتین

از سوی غربی‌ها

تهدیدات مستقیم مقام‌های ارشد کرملین، موجب شده برای اولین بار از سال ۱۹۴۵ نگرانی‌ها از بروز یک بحران اتمی به جدی‌ترین وضعیت ممکن برسد. حتی آمریکایی‌ها و کشور‌های اروپایی نیز به‌طور جدی وارد فاز هشدار به مسکو شده‌اند. جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده، در واکنش به تهدیدات پوتین، اعلام کرده که آن‌اتیمی متشکل از متخصصان نظامی و غیرنظامی را برای ارزیابی خطرات هسته‌ای تشکیل داده است جبک سالیوان مشاور امنیت‌ملی ایالات متحده نیز امروز (دوشنبه) اعلام کرده، ایالات متحده به هر گونه استفاده روسیه از تسلیحات هسته‌ای علیه او کران پاسخ فوری خواهد داد و به مسکو «عواقب فاجعه‌باری» که با آن مواجه خواهد شد، توضیح داده‌است. سالیوان در مصاحبه‌با برنامه تلویزیونی «روز رو با رسانه» شبکه ان‌بی‌سی گفت: «اگر روسیه از این خط بگذرد، تبعات فاجعه‌باری برای روسیه در پیش خواهد بود و ایالات متحده قاطعانه پاسخ خواهد داد.»

همچنین، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی عنوان داشت: «وقتی مردم بر این باورند که چنین موضوعی بلوف نیست، پس ما باید آن را جدی بگیریم.»

البته قبل‌تر نیز جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، در واکنش به تهدیدات اتمی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرده بود که آمریکا تهدید استفاده از تسلیحات هسته‌ای در جنگ او کران را جدی می‌گیرد و در صورت چنین اقدامی «عواقب شدید» در انتظار روسیه خواهد بود.

زلنسکی در جستجوی جلب توجهات جهانی به تهدید هسته‌ای روسیه

همزمان با مقام‌های ارشد آمریکایی و اروپایی، ولادیمیر زلنسکی و دیگری مقام‌های سیاسی او کرانی در پی آن هستند که توجهات جهانی را به جدی بودن تهدیدات هسته‌ای روسیه جلب کنند. در همین راستا، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری او کران یکشنبه به بی‌بی‌اس نیوز گفت باور دارد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه می‌تواند از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند. پوتین پیشتر گفته بود که روسیه از تمام ابزار‌های در دسترس خودش برای دفاع از اراضی روسیه استفاده خواهد کرد. همچنین، دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه او کران در توییت خود نوشت: «بیانه‌های غیرمسئولانه پوتین و لاوروف در خصوص استفاده احتمالی از تسلیحات هسته‌ای قطعاً غیرقابل قبول است. اوکرانین تسلیم نخواهد شد. ما از تمامی قدرت‌های هسته‌ای می‌خواهیم تا نسبت به این موضوع اعتراض کنند و با صراحت به روسیه بگویند که چنین لفاظی‌هایی جهان را در معرض خطر قرار می‌دهد و جایز نخواهد بود.»

استفاده روسیه از سلاح اتمی زمینه‌سازی جنگ جهانی جدید خواهد شد

احتمال استفاده روسیه از بمب اتم و تبعات ناشی از آن در مقام یک مساله مهم، امروزه در کانون توجه ناظران سیاسی قرار دارد. حسن بهشتی پور، کارشناس مسائل روسیه و استاد دانشگاه در همین زمینه و در ارتباط با احتمال استفاده پوتین از زرادخانه راکب‌دی هسته‌ای به فرارومی‌گوید: «در دکتربین‌رژامی روسیه سال‌ها این مساله مطرح بود که اگر تمامیت‌ارضی این کشور مورد تهدید قرار بگیرد، یکی از سناریوهای می‌تواند بهره‌گیری از سلاح هسته‌ای باشد.

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای کوبایی خود در نیویورک:

میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد

مردم را محکوم کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران مهارت لازم را در مهار و مقابله با این گونه مداخله‌گری خارجی و سوءاستفاده از احساسات مردمی دارد. امیر عبداللهیان با اشاره به آخرین تحولات در زمینه برجام گفت: چنانچه دولت آمریکا اراده‌ای برای اتخاذ تصمیم داشته باشد، حصول توافق دور از دسترس نخواهد بود، اما آمریکا تاکنون قادر به اتخاذ تصمیم واقع‌بینانه نبوده است. ما میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد. دیپلماسی به‌خوبی کار می‌کند. وزیر خارجه کوبانیز در این ملاقات بر عزم و اراده رهبری کشورش برای توسعه مناسبات با ایران تأکید کرد. برنونو رودریگز همچنین ضمن حمایت از افزایش تماس‌ها و سفرها بین مقامات دو کشور، از وزیر امور خارجه کشورمان برای سفر به هاوانا و گفتگو درخصوص گسترش مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای دعوت کرد و بر موضع حمایتی کشورش از ایران در تعمیق همکاری‌ها در حوزه‌های گوناگون و مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد.

همیشه پای «مردم» در میان است

«نه» بزرگ مردم به آشوب



جهانیان رسانده است.

مجتبی رحماندوست نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی نیز اهمیت و نقش حضور مردم در صحنه را انگیزه‌تر از نیروهای امنیتی می‌داند و معتقد است: «درست است که وزارت کشور و سپاه ارتش می‌توانند

در پایان دادن و خنثی‌سازی اغتشاشات نقش داشته باشند، اما به اعتقاد من نقش اصلی باید دست مردم باشد. ما تجربه ۲۳ سال انقلاب به بیاند هیچ‌کدام از این عناصر ضدانقلاب جرأت نمی‌کنند مقابل مردم بایستند.»

دست مردم را دارایی بنابر این اگر مردم به میدان می‌روند و نظام، به‌موضوعی متعارف و شناخته‌شده تبدیل شده‌است، موضوعی که بنابر آنچه رهبر انقلاب بیان می‌کنند، «متوقع است که انجام بگیرد و انجام می‌گیرد» اما سومین حضور مردم برای حمایت از نظام، در نگاه‌های سیاسی، امری خودجوش و

خودساخته است که از ریشه تنیده شده جامعه با جمهوری اسلامی حکایت دارد. آنچنانکه در این سال‌ها چندنوبت شاهد آن بوده‌ایم که وقتی اصل نظام توسط دشمن هدف قرار گرفته است، آحاد مردم فارغ از همه مشکلات جامعه، به عرصه آمدند.

کارنامه خوش مردم علیه فتنه

سال ۷۸ وقتی در ماجرای «کوی دانشگاه» در پی کشمکش بر سر یک دعوای رسانه‌ای، فضای جامعه خارج از سطح انتظار ملتهد و ناامن شد، مردم انقلابی به این نتیجه رسیدند که دیگر جای درنگ نیست و باید در صحنه ظاهر شوند. بنابر این در دفاع از حیثیت ملی و نظام جمهوری اسلامی، متحد و پرشور به میدان آمدند و با حضور گسترده در خیابان‌ها، فتنه را پاسخ دادند.

البته دشمنان جمهوری اسلامی که از وحیات انقلابی ایرانیان غافل بوده‌هستند، در معادلات خود، حساب اقدام خودجوش و حضور انقلاب

هشدار عجیب روس‌ها:

جام جهانی برگزار نخواهد شد

امسال جام جهانی وجود نخواهد داشت. در هفته‌های آتی همه چیز تغییر خواهد کرد.

دبیر ششورای امنیت روسیه در اظهار نظری عجیب و تکان دهنده اعلام کرد که جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برگزار نخواهد شد.

تا آغاز قابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کمتر از دو ماه دیگر باقی مانده است.

با وجود آن که قطر تقریباً به‌امادگی کامل برای میزبانی از این رقابت‌ها رسیده‌است اما از یک طرف آلمان این کشور را شایسته میزبانی نمی‌داند و از طرف دیگر هم روس‌ها تهدید به برگزار نشدن این رقابت بزرگ می‌کنند.

نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه در اظهار نظری جنجالی و شوک آور گفت: امسال جام جهانی وجود نخواهد داشت. در هفته‌های آتی همه چیز تغییر خواهد کرد.

فیفا تیم ملی فوتبال روسیه را به خاطر حمله این کشور به اوکراین از پلی آف جام جهانی ۲۰۲۲ کنار گذاشت تا در نهایت این تیم ملی فوتبال ولز باشد که با شکست اوکراین راهی مرحله گروهی جام جهانی شود.

پیش از این هم روس‌ها تهدید کردند که به خاطر حضور نداشتن تیم ملی فوتبال این کشور در جام جهانی اجازه برگزاری این رقابت را نخواهند داد و به نظر می‌رسد که اتفاقات تلخی قرار است رخ دهد.

معاون رئیس شورای امنیت روسیه:

روسیه حق دارد در صورت لزوم از سلاح هسته‌ای استفاده کند

مدودف در تلگرام نوشت: باید دوباره به شما یادآوری کنم - برای ناشنوایانی که فقط خودشان را می‌شنوند، روسیه حق دارد در صورت لزوم از سلاح هسته‌ای استفاده کند. در موارد از پیش تعیین شده مطابق با اصول سیاست دولتی در زمینه بازآزادنگی هسته‌ای، اگر ما با متحدانمان با استفاده از این نوع سلاح مورد حمله قرار گیرند یا اگر تجاوز با استفاده از سلاح‌های متعارف موجودیت کشور ما را تهدید کند.

دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: روسیه تمام تلاش خود را برای جلوگیری از ظهور سلاح‌های هسته‌ای در همسایگان متخاصم مانند اوکرانین نازی انجام خواهد داد.

مدودف در تلگرام نوشت: دشمنان ما دوست دارند حملات پانفشراین کنند. با اصطلاحات «آزادی»، «دموکراسی»، «هاموریت».

وی افزوده است: موضوع روزهای اخیر تهدید هسته‌ای روسیه است. بایدن و تراس سالیوان‌های مختلف از روسیه می‌خواهند که دست‌خود را از «دکمه هسته‌ای» بردارند. آن‌ها با ما، بالعماماً از تهدید می‌کنند که اگر روسیه از سلاح هسته‌ای استفاده کند، عواقب «هولناک» خواهد داشت.

مدودف نوشت: باید دوباره به شما یادآوری کنم - برای ناشنوایانی که فقط خودشان را می‌شنوند، روسیه حق دارد در صورت لزوم از سلاح هسته‌ای استفاده کند. در موارد از پیش تعیین شده مطابق با اصول سیاست دولتی در زمینه بازآزادنگی هسته‌ای، اگر ما با متحدانمان با استفاده از این نوع سلاح مورد حمله قرار گیرند یا اگر تجاوز با استفاده از سلاح‌های متعارف موجودیت کشور ما را تهدید کند.

وی تصریح کرده است: رئیس‌جمهور روسیه اخیراً مستقیماً در این مورد صحبت کرد. علاوه بر این، ما هر کاری خواهیم کرد تا از ظهور سلاح‌های هسته‌ای در همسایگان متخاصم خود جلوگیری کنیم. مثلاً در اوکرانین نازی که امروزه مستقیماً توسط کشورهای ناتو کنترل می‌شود. بیپرده است که روی دلیل و اراده سیاسی رژیم کی‌یف حساب کنیم. اما هنوز آمیدی شکننده به عقل سلیم و احساس صیانت از خود وجود دارد. آن‌ها در می‌کنند که اگر تهدید روسیه از حد تعیین شده فراتر رود، ما باید پاسخ دهیم. بدون اینکه از کسی اجازه بگیریم، بدون مشورت طولانی و قطعاً بلوف نیست.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

ادعای هک شدن

سایت‌های منتسب به مجلس «مضحک» است

سید نظام‌الدین موسوی هک شدن سایت‌های منتسب به مجلس و افشای اطلاعات نمایندگان را تکذیب کرد. گروه هکری آن‌میموس روزهای گذشته در حساب شخصی خود اعلام کرد که وب سایت مجلس شورای اسلامی هک کرده‌است. این گروه همچنین در فیلمی که هم‌پایه پیام‌های خود منتشر کرده، تصاویری از یک فایل پی‌دی‌اف را نشان داده‌است که در آن، شماره همراه و اطلاعات نمایندگان دوره یازدهم مجلس قرار دارد.

سید نظام‌الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس ضمن تکذیب موضوع گفت: «سایت‌های رسمی خبرگزاری و سایت‌های داخلی مجلس هک شده و اسامی و شماره‌های تلفن نمایندگان را هم که به‌عنوان اطلاعات افشاشده، منتشر کرده‌اند، بیشتر و در زمان آغاز دوره یازدهم مجلس در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود.»

آقای موسوی افزود: از حدود دو سال گذشته بسیاری از گروه‌های صنفی و مردم، خواسته‌هایشان را در پیام‌ها و فایل‌های مکتوب و صوتی و همین شماره‌های منتشر شده برای نمایندگان ارسال می‌کردند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: ادعای گروه هکری تعجب برانگیز است و حرکت مبارزاتی خاصی نبوده، سایت‌ها و سامانه‌های بر نامه ریزی مجلس در حال فعالیت هستند.

الخنجر چه بوده، هنوز نامشخص مانده و جریان صدر نیز تاکنون، واکنشی به این موضوع نداشته‌است با این حال، برخی نشانه‌ها حاکی از آن است که محاسبه هزینه و فایده ادامه‌یست در تشکیل دولت در حال متمایل کردن همپیمانان صدر به سوی چارچوب هماهنگی برای تشکیل دولتی است که دستکم، صلاحیت‌های لازم و قانونی را برای خواسته‌های خود صدر اعجاز انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام، داشته باشد.

در همین زمینه، «مشتعل الجبوری»، سیاستمدار عراقی در توییتز با بیان اینکه «عصر امروز دوشنبه، در منزل‌های‌العلماری رئیس‌انقلاب الفتح، خبر تشکیل‌انقلاب اداره دولت اعلام خواهد شد» مدعی شده که "توافق سیاسی (بین طرف‌های‌انقلاب اداره دولت) شامل التزام به تصویب قوانین عفو، نفت، بیرون بردن نیروهای غیر محلی از مناطق آزاد شده (از دست داعش)، حل پرونده مقفولان و برگزاری انتخابات زودهنگام در طول یک سال و نیم آینده، خواهد بود".

شفق نیوز نوشته است که خمیس الخنجر رئیس‌انقلاب اهل سنت‌السیاده، روز یکشنبه در تماسی تلفنی با مقتدا صدر «در باره پیوستن‌انقلاب‌السیاده (همپیمان صدر) به‌انقلاب اداره دولت (متشکل از چارچوب هماهنگی نیروهای شیعیه، دو حزب کرد اتحاد به میهنی و حزب دموکرات کردستان عراق،‌انقلاب‌السیاده و العزم اهل سنت و فرانسسیون مسیحی بابلیون)، گفت وگو و نظر صدر را در این باره، جویا شده است.»

این گزارش می‌افزاید: الخنجر در این مکالمه به مقتدا صدر اطمینان داده است که پیوستن‌انقلاب‌السیاده به‌انقلاب اداره دولت به معنای ایستادن در موضع ضد جریان صدر نیست. همچنین رسانه‌های عراقی گزارش می‌دهند که «در صورت پیوستن‌انقلاب‌السیاده به‌انقلاب اداره دولت، او (خنجر) تلاش خواهد کرد تا مطالبات جریان صدر را ز جمله انحلال پارلمان و اجرای انتخابات زودهنگام دیگری را دنبال کند».

اینکه پاسخ مقتدا صدر به در خواست و استمراج خمیس

مقامات ژاپنی و خارجی روز سه

شنبه در مراسم تشییع جنازه

شینزو آبه، نخست وزیر ترور

شده حضور یافتند. در حالی که

صف‌های طولانی مردم ژاپن

برای ادای گل و دعا جمع شده

بودند. افرازو



عبور مادر اوکراینی از کنار ویرانه های برجای مانده از جنگ / SOPA



رقابت روسیه با نفت ایران در آسیاداغ شد

صادرات نفت ایران به بازار آسیا، در ماه‌های اخیر تحت تاثیر رقابت فزاینده از سوی روسیه قرار گرفته است که در پی تحریم‌های غربی، در جست و جوی مشتریان جدید است.پایگاه خبری آمریکایی بلومبرگ در گزارشی به نقل از منابع آگاه، مدعی شده صادرات روزانه نفت ایران در پی افزایش رقابت روسیه در بازار آسیا، از میانگین یک میلیون بشکه، به ۷۵۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده است.صادرات ایران در کشورهایی مانند چین، با رقابت روسیه روبرو شده و باعث شده است ایران قیمت های پیشینهادی رامرتبایابیننی کرده و آنها برای رقابتی نگه دارد. از زمانی که دولت ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، معافیت از تحریم ها برای واردات نفت ایران را برای مشتریان این کشور تمدید نکرد، برآوردهای مختلفی از میزان صادرات روزانه نفت ایران وجود دارد و چین بزرگترین مشتری نفت ایران مانده است.در این بین، مسکو پس از این که با بایکوت و تحریم صادرات نفت از سوی اروپایی ها به تلافی جنگ در اوکراین روبرو و شد، تلاش کرده است فروش به آسیا را افزایش دهد. پالایشگاه های خصوصی چین، خرید گریدهای نفتی روسیه مانند اسپو و اورال که با تخفیف عرضه می‌شوندراافزایش داده‌اند. جواداوجی، وزیر نفت، روز یکشنبه در مصاحبه با روزنامه نیک کی ژاپن اعلام کرد ایران چهار میلیون بشکه در روز ظرفیت تولید نفت دارد و به دنبال افزایش آن به ۵.۷ میلیون بشکه در روز است.

خشکسالی بزرگترین دریاچه چین را خشکاند

ویدئویی که توسط یکی از ساکنان محلی از دریاچه پویانگ گرفته شد و به سرعت به ویدئوی پر بازدید در اینترنت تبدیل شد، نشان می دهد بخش های مختلف دریاچه در حال حاضر چه وضعیتی دارند. سطح آب در ایستگاه هیدرولوژیکی شیننگزی این دریاچه، روز جمعه به ۷.۱متر کاهش پیدا کرد که از سال ۱۹۵۱ بی سابقه محسوب می شود.با این حال، پویانگ تنها ذره ای از خشکسالی شدید حوزه رودخانه یانگ تسه را از ماه ژوئیه به دنبال موج های طولانی گرمای کشنده و بارش اندک، نمایان می کند. پیش بینی می شود این وضعیت ادامه پیدا کند اما امنیت آب در این منطقه همچنان می تواند به کمک آب ذخیره شده در مخازن بزرگ، کنترل سبیل و کمک های دولتی، تضمین شود.طبق اعلام وزارت منابع آب چین، بارش باران در این حوزه از ماه ژوئیه، نصف میزان سال های معمول بوده است. تا این تاریخ، خشکسالی تقریبا به دو میلیون هکتار زمین کشاورزی در شش استان به همراه یانگ تسه آسیب زده است و تامین آب برای ۲۰هزار نفر و ۳۵۰هزار دام بزرگ مختل شده است.

دو کشتی حامل ۳ میلیون بشکه نفت و میعانات ایران به ونزوئلامی رسند

رویترز اعلام کرد نفتکش های حامل ۱،۲۲ میلیون بشکه نفت خام و ۲ میلیون بشکه میعانات گازی ایران قرار است طی روزهای آینده محموله خود را در پایانه حوزه در ونزوئلا تحویل دهند.ونزوئلا برای تامین بخش بزرگی از رقیق کننده‌هایی که جهت تبدیل نفت سنگین خود به درجات نفتی قابل صادرات لازم دارد، وابسته به ایران است. نفت خام ایران هم در پالایشگاه‌های این کشور آمریکای جنوبی برای تولید سوخت پالایش می‌شود.مدارک شرکت نفت ملی ونزوئلا نشان می دهد یکی از نفتکش‌هایی که در این ماه به آب‌های ونزوئلایی‌رسد نفتکشی بانام هیوجج با پرچم ایران است که تحت مالکیت شرکت ملی نفتکش ایران قرار دارد.ایران در سال جاری میلادی صادرات خود به ونزوئلا را که شامل میعانات پارس جنوبی هم می‌شود، افزایش داده و بیشتر از ناوگان کشتیرانی خود استفاده می‌کند.هر دوی این محموله‌های نفتی توسط شرکت بازرگانی نفت ایران عرضه می‌شوند.

نفت و انرژی

یک کارشناس ارشد مدیریت منابع آبی :

ساخت سدهای اضافی، دریاچه ارومیه را خشکاند

جدی در نظام حقایه‌بری سنتنی رودخانه‌های بالادست بدون رعایت ضوابط زیست‌محیطی که به دنبال ساخت بدون مطالعات کافی سدها در بالادست حوزه‌های آبریز دریاچه ارومیه پدید آمده است از جمله این دلایل است، افزود: اکنون با افزوده‌شدن حقایه‌بران جدید، نه تنها حقوق پایین دستی‌ها از بین رفته‌است، بلکه با توجه به وابستگی شدید حقایه‌بران جدید به منابع آب سدها، حل مساله دریاچه ارومیه بسیار دشوار شده است. اینها نکاتی است که لازم بوده است در ساخت سدهای تکراری و اضافی در مسیر رودخانه‌ها پیش بینی و ارزیابی می‌شد که با ساسه‌انگاری و شتاب در ساخت سدهای بزرگ و اضافی، در نظر گرفته نشدند.وی با بیان اینکه برای تحلیل دقیق وضعیت دریاچه ارومیه ابتدا لازم است وجه آیشناختی مساله روشن شود گفت:از دیدگاه کیفی منابع آب، تمامی حقایه دریاچه ارومیه شیرین و تنها مقدار کمی از آن شور بوده، نسبت آب شور دریاچه به آب شیرین آن به ۱۵ به ۱۰ هزار است.

آیا دوحه بار دیگر ایران را پشت سر می‌گذارد؟

قطر؛ بازیگر نقش اول بازی گازی جهان



با گذشت کمتر از سه ماه از سرمایه‌گذاری قبلی توتال در میدان گازی قطر غول انرژی فرانسوی، حدود ۱٫۵ میلیارد دلار دیگر سرمایه‌گذاری در پروژه توسعه عظیم میدان گازی قطر را اعلام کرد.سعد الکعبی، وزیر انرژی قطر، اعلام کرد شرکت توتال انرژی حدود ۹۰۳۷۵۰۹رمدسرمه در پروژه نورت‌فیلدسوات خواهد شد. این پروژه ظرفیت گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) قطر را به ۱۲۶ میلیون تن در سال افزایش می دهد.قطر در بحبوحه افزایش تقاضای جهانی برای گاز طبیعی، در حال افزایش تولید گاز و ظرفیت مایع‌سازی گاز طبیعی است. محدودیت عرضه گاز که پیش از آغاز جنگ روسیه در اوکراین در فوریه هم وجود داشت، قیمت‌ها را به میزان سرسام‌آوری بالا برده است.نرسی قربان ، درباره قرارداد گازی قطر با توتال و تبعات سرمایه‌گذاری‌های این کشور روی میدان گازی مشترک با ایران اظهار داشت: قطر قراردادهایی با چند شرکت بزرگ بین‌المللی به امضای رسانده تا هم در توسعه و پالایش گاز و هم در تبدیل آن به گاز مایع فعالیت کنند و در این صورت در ۴ تا ۳ سال آینده دوباره بزرگ‌ترین صادرکننده ال‌ان‌جی جهان خواهد بود. این در حالی است که ایران هنوز تاسیسات مایع‌سازی گاز را در اختیار ندارد، البته دنبال ال‌ان‌جی بوده اما هیچ‌وقت صاحب آن نشده‌است. وی ادامه داد: موضوع دیگر اینکه وقتی قطر بااستفاده از تکنولوژی جدید از میدان مشترک با ایران برداشت داشته باشد به نسبت آن در تولید از میدان مشترک از ایران جلو می‌افتد. این کارشناس حوزه انرژی گفت:اگر ما بخواهیم به اروپا خط لوله انتقال گاز داشته باشیم خطوط فعلی که به اروپا متصل می‌شود پر است و از قبل روی آنها حساب باز کرده‌اند، بنابراین برای صادرات گاز ایران به اروپا است که گاز مایع را تبدیل به پول و سرمایه‌گذاری کند، بنابراین اهداف بلندمدت این کشور این است که در صدر جدول صادر کنندگان ال‌ان‌جی باقی

بماند. وی درباره اینکه آیا ایران می‌تواند روی این پروژه هم میلیاردها دلار سرمایه و تکنولوژی نیاز دارد، در نتیجه در بحران فعلی انرژی اروپا؛ ایران گازی برای صادرات ندارد.وی درباره چشم‌اندازی که قطر برای توسعه میدان گازی خود تعریف کرده، گفت: قطر کشور کوچکی است که منابع گازی بزرگی دارد که تصمیم گرفته آنها را سریعاً توسعه دهد و پول آن را به نفع نسل‌های آینده صرف کند، از طرف دیگر مصرف گاز هم در این کشور پایین است، صنایع چندانی هم که مصرف‌کننده گاز باشد ندارد، هر چند سال گذشته در زمینه صادرات به صورت ال‌ان‌جی استرالیا از این کشور سبقت گرفت اما این کشور همواره به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده مطرح بوده و اکنون به نظر می‌رسد که دوباره بزرگ‌ترین صادرکننده گاز مایع به کشورهای دنیا خواهد بود. قربان تأکید کرد: هدف قطر سیاسی نیست، تنها به دنبال این است که گاز خود را به فروش برساند. هدفش این است که گاز مایع را تبدیل به پول و سرمایه‌گذاری کند، بنابراین اهداف بلندمدت این کشور این است که در صدر جدول صادر کنندگان ال‌ان‌جی باقی

کشورهای اروپایی در حال تحقیق هستند

نشت مرموز گاز از خطوط لوله زیردریایی روسیه

اعلام کرد دیروز نشستی در یکی از دو خط لوله گازی بین روسیه و دانمارک (نورد استریم ۲)، شناسایی شد. این خط لوله فعالیت ندارد اما حاوی گاز طبیعی است که اکنون نشت پیدا کرده است. مقامات اکنون مطلع شده‌اند که دو مورد نشستی دیگر در خط لوله نورد استریم ۱ وجود دارد که فعالیت ندارد اما حاوی گاز است. روسیه در شعاع پنج مایل دریایی این منطقه را محدود کند، سازمان دریایی سوئد درباره دو مورد نشت خط لوله نورد استریم ۱ هشدار داد. هر دو خط لوله گازی در قلب جنگ انرژی بین اروپا و مسکو قرار دارند که اقتصادهای غربی را درگیر کرده و قیمت گاز را به میزان سرسام‌آوری افزایش داده است. هنگام کشف نشتی، هیچ کدام از این دو خط لوله به دلیل اختلاف بر سر جنگ اوکراین، گاز به‌اروپا منتقل نمی‌کردند اما هر دو حاوی گاز تحت فشار بودند. این حوادث، مانع هر گونه اقدام برای آغاز یا ازسرگیری فعالیت این خطوط لوله برای فعالیت تجاری خواهد شد. دن یور کنسن، وزیر انرژی دانمارک در اظهارات مکتوبی،

دیپلماسی وزیر نفت در شرق آسیا

وزیر نفت در تداوم دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم با شرکت‌های بزرگ نفت و گاز ژاپن دیدار و رایزنی کرد. جواد اوجی که در رأس هیئتی برای حضور در چند نشست و رایزنی با شرکت‌های بزرگ ژاپنی تهران را به مقصد توکیو ترک کرده بود، دیدارهای فشرده‌ای را در ژاپن داشته است.وی در دیدار با مدیران عامل شرکت‌های بزرگ نفت و گاز ژاپن از جمله توشیاکی کیتامورا، مدیرعامل اینتکی، تاکشی ساتنو، رئیس شرکت انئوس ژاپن، یاماموتو، مدیرعامل فوجی اویل، ترامورا، عضو هیئت مدیره مؤسسه بیمه سرمایه‌گذاری و صادرات (نکسی)، هابا، مدیرعامل نفت و گاز میتسوبیشی و مدیرعامل شرکت ماریونی درباره فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت ایران، همکاری‌های مشترک، تجارت حامل‌های انرژی و فناوری رایزنی و گفت‌وگو کرد. وزیر نفت همچنین در جریان این سفر به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران در آیین یادبود شینزو آبه، رئیس جمهور فقید ژاپن حضور پیدا کرد و در حاشیه این آیین در گفت‌وگو با شبکه دولتی کشور ژاپن (NHK) بیان کرد: ایران بدون انتظار برای بازگرداندن توافق، برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی تلاش می‌کند و صدرصد آمادگی پذیرش سرمایه‌گذاری شرکت‌های ژاپنی را دارد. جواداوجی در نشست وزارتی شراکت سبز آسیا (AGGPM) هم اظهار کرد: تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه وضع‌شده علیه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان دارنده رتبه نخست مجموع ذخایر نفت و گاز و تولیدکننده مهم انرژی جهان، امنیت انرژی جهان و منطقه را به خطر انداخته است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد:

افزایش ۱۳ درصدی گازرسانی به صنایع در سال جاری

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: گازرسانی به واحدهای صنعتی عمده کشور از جمله فولاد، سیمان و پتروشیمی در ۵ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پار سال، ۱۳ درصد افزایش یافته است. مجید چنگی با اشاره به افزایش مقدار گازرسانی به صنایع در سال عمده کشور روزانه ۱۴۵ میلیون مترمکعب گاز دریافت کرده‌اند.وی افزود: مقدار گازرسانی به صنایع عمده کشور در بخش‌های فولاد، سیمان و پتروشیمی در مدت مشابه پارسال روزانه ۱۲۸ میلیون مترمکعب بود و بر این اساس در ۵ ماهه امسال شاهد رشد ۱۳ درصدی گازرسانی به این بخش‌ها نسبت به مدت مشابه پار سال هستیم. معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های مناسب و پیچیده، هم‌زمان با برنامه‌های گسترده در تعمیرات اساسی تأسیسات، ایستگاه‌های تقویت فشار، پالایشگاه‌ها، واحدهای فری، گاز تحویلی به نیروگاه‌ها در تابستان امسال نسبت به پارسال ۶رصد افزایش یافته است که این مهم سبب شد تا امسال با قطعی برق روبه‌رو نشویم.

به منظور کنترل جریان تولید:

پایش مصرف انرژی واحدهای صنعتی و معدنی عملیاتی شد

وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و نیرو به‌منظور پایش، کنترل جریان تولید و حفظ انرژی پایدار واحدهای صنعتی و معدنی تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.موضوع این تفاهم‌نامه، ارائه اطلاعات مصرف انرژی به تفکیک واحدهای صنعتی و معدنی است که بر اساس آن مقرر شده وزارت نیرو نسبت به ارائه اطلاعات مرتبط با مصرف انرژی به تفکیک واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ (فولاد، سیمان، آلومینیوم، مس، روی و سایر فلزات) تا پایان شهریورماه در قالب وب‌سرویس اقدام کند. همچنین مقرر شد وزارت نیرو نسبت به ارائه اطلاعات انرژی سایر صنایع تا پایان آذرماه امسال اقدام کند. برپایه این تفاهم‌نامه، وزارت نیرو نسبت به ارائه فهرست صنایع با کد یکتای صنعت برق به وزارت صمت اقدام و وزارت صنعت نیز کد منتظر را تکمیل و برای تظابق و همسان‌سازی کدهای واحدهای صنعتی و معدنی بین وزارت نیرو و صمت به‌منظور عملیاتی‌شدن تفاهم‌نامه ارسال می‌کند. این تفاهم‌نامه به اعضای سید مهدی نیازی معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت، آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر و مصطفی رجبی مشرف‌هی مدیرعامل شرکت مدیریت مصرف برق ایران رسید. برنامه‌های مدیریت مصرف که امسال تابستان از سوی وزارت نیرو اجرایی شد علاوه بر آنکه پاداش‌های خوبی برای مشترکان به همراه داشت، از بروز خاموشی گسترده در شبکه جلوگیری کرد و تابستانی بدون خاموشی با وجود ناترازی رقم زد، به‌طوری که مصرف برق صنایع هم ۱۵ درصد افزایش یافت.

دستورالعمل ناظر بر حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط به شعب پست بانک ایران ابلاغ شد



معاونت سازمان و برنامه‌ریزی پست بانک ایران، دستورالعمل ناظر بر حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن را به شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی بخشنامه ۰۱/۱۴۸۸۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۴ دستورالعمل ناظر بر حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن را به منظور اجرای قوانین و مقررات ناظر بر تفکیک این حساب‌ها با سپرده‌های غیر تجاری پس از آماده سازی زیرساخت‌های لازم و تدوین مقررات مرتبط با این حساب‌ها به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.

بر اساس این دستور العمل که در شهریور ماه به تایید هیات عامل بانک مرکزی ج.ا.ا رسیده است، تمامی حساب‌های سپرده بانکی اشخاص حقوقی، حساب تجاری محسوب شده و حساب سپرده بانکی اشخاص حقیقی، حساب غیر تجاری است و فقط در صورت طی یکی از تشریفات ذکر شده در ماده (۲) دستورالعمل به حساب تجاری تبدیل می شوند.

همچنین، موسسه اعتباری صرفا مجاز به پذیرش درخواست تجاری شدن حساب سپرده مشتری خارجی است که یکی از مجوزهای فعالیت معتبر شامل اجاره اشتغال صادره توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا سرمایه گذاری خارجی موضوع ماده (۶) قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی را ارائه کنند.

این دستورالعمل می افزاید: مشتریان خارجی فعلی موسسات اعتباری که از ابزارهای پذیرش استفاده می کنند، یک سال مهلت دارند تا مجوزهای لازم را اخذ و ارائه کنند و موسسه اعتباری مجاز به پذیرش درخواست ورود شرکت جدید به حساب تجاری مشترک نیست و متقاضیان در صورت نیاز به افزایش شرکت باید درخواست افتتاح حساب مشترک جدید ارائه و تشریفات لازم را انجام دهند.

خبر ویژه

افزایش رفاه کارکنان شرکت های زیرمجموعه گل گهر با وام های بانک قرض الحسنه مهر ایران



«حسین خزاعی» مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کرمان از افزایش رفاه پرسنل شرکت های زیرمجموعه گل گهر سابر خور داری از سبب محصولات و طرح های متنوع وامی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، «حسین خزاعی» مدیر شعب استان کرمان در دیدار با «زید آبادی» مدیر مالی و «مانی» معاون مالی شرکت گل گهر به نقش و تاثیر خدمات این بانک در رفع مایحتاج ضروری و بهبود معیشت کارکنان تاکید کرد. وی ضمن تشریح طرح های «مهریار»،

«بیمه عمر مانده بستانکار» و همچنین بیان مزایای پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان از طریق شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران، گفت: آمادگی داریم تا با استفاده از ظرفیت های این بانک و در چارچوب ضوابط و مقررات بانکی به کارکنان مجموعه گل گهر وام های قرض الحسنه پرداخت کنیم.

در ادامه، زید آبادی مدیر مالی گل گهر از درصد پایین کارمزد وام های بانک قرض الحسنه مهر ایران استقبال کرده و دریافت وام با نرخ های بالا جهت حل برخی مشکلات اقتصادی راز از چاله درآمدن و به چاه افتادن تشبیه کرد.

در حاشیه برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست صورت گرفت

امضای تفاهنامه همکاری بانک تجارت با شرکت ملی صنایع پتروشیمی و انجمن ملی صنایع پلیمر ایران



تفاهنامه همکاری سه جانبه بانک تجارت با شرکت ملی صنایع پتروشیمی و انجمن ملی صنایع پلیمر ایران در حاشیه برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایرانپلاست به امضا رسید. به گزارش اداره روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، هادی اخلاقی فیض آثار در جریان مراسم امضا این تفاهم سه جانبه با تبریک فرارسیدن هفتمین سالگرد تأسیس نمایشگاه ایران پلاست را فرصتی مناسب برای ارزیابی ظرفیت های ارزشمندی که طی یک سال گذشته با همت مدیران و کارکنان صنعت نفت و پتروشیمی فراهم شده دانست و گفت: این ظرفیت ها می تواند بستری ارزشمند و شروعی جدید برای سال ۱۴۰۲ باشد. مدیر عامل بانک تجارت با اشاره به تلاش های انجام شده در یک سال گذشته برای فراهم کردن مقدمات امضای این تفاهنامه گفت: این تفاهنامه باعث می شود که زنجیره تامین مالی کامل، مناسب و تسهیل گر برای تولید خدمات از صنایع پلاستی، میان دستی و پایین دستی صنعت پتروشیمی فراهم شود.

سرمایه گذاری داشته و بالغ بر ۱۴ میلیارد دلار از حجم معاملات ارزی و بین المللی این حوزه را ساماندهی کرده است. اخلاقی تصریح کرد: صدور ۷۰ هزار میلیارد تومان ضمانتنامه ارزی و به همین میزان اعطای تسهیلات از جمله اقدامات بانک تجارت برای حمایت از صنعت نفت و پتروشیمی بوده است. مدیرعامل

بانک تجارت تاکید کرد: همکاران من در بانک تجارت تلاش دارند تا ضمن ارتباط موثر با دست اندرکاران بخش پایین دستی این صنعت، شرايطی را فراهم کنند تا ضمن اجتناب از خام فروشی و نیمه خام فروشی، زمینه جهش مورد انتظار و خودکفایی کشور در این حوزه را فراهم کنند.

حمایت بانک تجارت از خام فروشی جلوگیری می کند

سعید ترکمان رییس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران نیز در این مراسم انعقاد این تفاهنامه را با توجه به ظرفیت های موجود در صنایع تکمیلی گامی موثر برای جلوگیری از خام فروشی عنوان و اظهار امیدواری کرد این مهم با همکاری و حمایت بانک تجارت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی فراهم شود. این تفاهنامه با موضوع ارائه خدمات مالی و اعتباری بانک تجارت به شرکت های صنایع پایین دستی که مواد پلیمری و شیمیایی مورد نیاز خود را از طریق بورس کالا تامین می کنند امضا شده است. تفاهنامه فوق ضمن کمک به زنجیره تولید و ترویج خدمات مالی و اعتباری در نظر دارد تا از طریق ایجاد راهکار خرید اعتباری، قدرت خرید این شرکت ها برای خرید مواد اولیه مورد نیاز از بورس کالا را افزایش دهد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان:

هدف از برگزاری مانور وصول مطالبات ارائه مطلوب تر خدمات به مشتریان برق است

گیلان / گروه استان ها: رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع نیروی برق گیلان در حاشیه بازدید از ششمین مانور سراسری و جهادی وصول مطالبات این شرکت، اظهار داشت: این مانور با هدف وصول حداکثری مطالبات جهت جلوگیری از انباشت و رسوب مطالبات، ارتقای رتبه شاخص وصول مطالبات این شرکت و در نهایت ارائه هر چه بهتر و مطلوب تر خدمات به مشتریان برق در سطح استان برگزار شد. مهدی زاده گفت: در طی برگزاری این مانور همکاران امورهای اجرایی سراسر استان با اعزام گروه های ارشادی و پیگیری مطالبات در محل با رعایت اصول اخلاقی و حفظ کرامت شهروندان و همچنین تماشای تفتنی و ارسال پیامک سعی در ترغیب و اقناع مشتریان برای پرداخت بدهی های معوق داشتند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان اظهار داشت: ارائه خدمات مطلوب به مردم منوط به پرداخت به موقع صورتحساب بهای برق مصرفی توسط مشتریان است و هرگونه تاخیر در این موضوع شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان را با محدودیت در خدمات رسانی به مشتریان مواجه می کند. رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع نیروی برق گیلان گفت: این مانور در کل استان و در ۲۳ امور اجرایی شرکت و ادارات تابعه آنها با فعالیت ۱۱۹ اکیپ به اجرا درآمد. محمد تقی مهدی زاده در پایان به سامانه برق من اشاره و تاکید کرد: مشتریان برق با نصب اپلیکیشن برق من و ورود به این سامانه می توانند گزینه «انتخاب پله مصرف» را برگزیده و پله مصرفی شان را تعیین کنند و با مراجعه به گزینه قبض، جزئیات قبض الکترونیک دوره قبل خود را مطالعه کرده و بر مبنای آن نسبت به انتخاب پله دوره آتی خود تصمیم گیری کرده و علاوه بر امکان پرداخت آنلاین صورتحساب از تمامی خدمات شرکت توزیع نیروی برق گیلان بصورت غیر حضوری بهره مند شوند.

استیفا

مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهار کرد:

پرداخت مالیات ۳۱ هزار میلیاردی شرکت نفت ستاره خلیج فارس در استان هرمزگان

هرمزگان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان یکی از بزرگترین بنگاه های اقتصادی کشور از جایگاه ویژه ای میان صنایع هرمزگان برخوردار است و با عنایت به رسالت و تعهد این شرکت در راستای آبادانی و محرومیت زدایی از استان هرمزگان، خود را متعهد به پرداخت مالیات در استان می دانیم. علیرضا جعفرپور با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس با تولید روزانه بیش از ۴۵۰ هزار بشکه انواع فرآورده و تولید بیش از ۴۰ درصد از بنزین کشور، به عنوان بزرگترین بنگاه اقتصادی از جایگاه ویژه ای در میان صنایع هرمزگان برخوردار است، بیان کرد: برای ما بسیار حائز اهمیت است زمانی که تولید در استان صورت می گیرد، بهره مندی از مالیات و عوارض آن نیز برای هم استانی هایمان در هرمزگان باشد و معتقدیم زمانی که صنعتی در یک استان مستقر است پرداخت مالیات آن در استانی دیگر خیانت به مردم آن منطقه است. وی ادامه داد:

با عنایت به رسالت و تعهد پالایشگاه ستاره خلیج فارس در راستای آبادانی و محرومیت زدایی از استان هرمزگان، خود را متعهد به پرداخت مالیات در استان می دانیم. بهرهمندی هرمزگان از عواید مالیاتی ستاره خلیج فارس مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در پاسخ به شایعات

در خصوص پرداخت مالیات بر عملکرد این شرکت در سایر استان ها، اظهار کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس در پایان سال ۱۳۹۷ به بهره برداری کامل رسیده است. در سال ۱۳۹۸ به دلیل شیوع ویروس کرونا، کاهش شدید قیمت فرآورده های نفتی را شاهد بودیم و این مجموعه مبلغ ۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان زیان عملکرد داشته که مشمول پرداخت مالیات عملکرد نبوده است. وی با بیان اینکه سال ۱۳۹۹ اولین سالی بوده است که شرکت ستاره خلیج فارس به سودآوری جهت پرداخت مالیات عملکرد رسیده و با توجه به اینکه نخستین سال سوددهی شرکت به شمار می رفته است، انتقال پرونده مالیاتی این مجموعه به استان از اهمیت خاصی همراه بوده، افزود: در سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان سود خالص قبل از مالیات این شرکت بوده و از آنجایی که خود را متعهد به آبادانی استان می دانیم، با کمک مسئولان استانی انتقال پرونده مالیاتی ستاره خلیج فارس از تهران به هرمزگان در آن سال انجام پذیرفته و بدین ترتیب تمام رسیدگی های مالیاتی شرکت در استان صورت گرفته که عواید آن به مبلغ یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به اداره کل امور مالیاتی هرمزگان پرداخت شده است. جعفرپور اضافه کرد: در تیرماه سال ۱۴۰۱ نیز اظهارنامه مالیات بر عملکرد ۱۴۰۰ شرکت با سود خالص قبل از مالیات ۲۲

هزار میلیارد تومان به اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان ارسال شده است که مالیات آن به مبلغ ۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پرداخت خواهد شد. وی در خصوص مالیات و عوارض بر ارزش افزوده فروش نیز ابراز کرد: در سال گذشته بیش از ۲ هزار میلیارد تومان پرداختی از طریق خزانه داری کل داشته ایم که تا پایان مرداد ماه امسال نیز یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به اداره کل امور مالیاتی استان از طریق خزانه داری کل، کارساز شده است.

استقرار منابع نقدی ریالی، ارزی ابرپالایشگاه جهان در شعب بانک های استان هرمزگان

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در ادامه به استقرار تمامی حساب های بانکی شرکت از سال ۱۳۹۸ در استان، اشاره و اظهار کرد: ما در حال حاضر با بسیاری از بانک های استان هرمزگان همکاری نزدیک و مراودات قابل توجهی داریم و می توانیم اعلام کنیم که تمام عملیات بانکی برای دریافت ضمانت نامه، پرداخت حقوق، دریافت تسهیلات کارکنان و انواع خدمات بانکی مورد نیاز این شرکت در استان انجام می شود و همکاری ما با بانک های تهران صرفا بابت پرداخت اقساط تسهیلات ارزی اخذ شده برای احداث پالایشگاه در دوران ساخت است.

گرامیداشت سالگرد هفتاد دفاع مقدس در شرکت برق منطقه ای سمنان



سمنان / گروه استان ها: با حضور مدیرعامل، معاونین، بسیجیان و کارکنان شرکت برق منطقه ای سمنان، آئین گرامیداشت چهل و دومین سالگرد هفته بزرگداشت دفاع مقدس در شرکت برق منطقه ای سمنان برگزار گردید.

این مراسم که با حضور و تشییع پیکر پاک یکی از شهیدان گمنام همراه بود، سرهنگ پاسدار اسماعیل قاسمپور با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان انقلاب اسلامی، بویژه شهدای جنگ تحمیلی گفت: خون شهیدانی که برای دفاع از این مملکت بر زمین ریخته شد، دو پیام برای همه مسادارد یکی آنکه به مادیات و تعلقات دنیایی دل نیستی بودند و در عین حال به فکر دفاع از دین و ناموس و سرزمین خود با شجاعت تمام در این مسیر گام برداشتند. وی گرامیداشت هفته دفاع مقدس را بزرگداشت دلاورمردانی دانست که تمام قد از

و ایثارگران، دشمنان راه به جایی نبردند، اکنون که درخت انقلاب بسیار تنومند، قوی و مستحکم گردیده است هیچ بدخواهی توانایی رویارویی را نخواهد داشت. همچنین در ابتدای این مراسم به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت هشتمین ستاره فروزان امامت، حضرت علی بن موسی الرضا (ع)، یکی از مداحان اهلبیت (ع) به بیان مرثیه خوانی در رثای حضرت ثامن الحجج (ع) و شهیدان انقلاب اسلامی ایران پرداخت. گفتنی ست در پایان مراسم از ۷ تن از کارکنان رزمنده هشت سال دفاع مقدس در شرکت برق منطقه ای سمنان به نام های آقایان علی حسینی آبادی حسین رضایی سید مجتبی آگاه نقی رضانی محمد مهدی وحدتی سید مهدی میرعماد و سید حسین هاشمی با اهداء لوح تقدیر، تجلیل گردید.

محمد مهدی وحدتی / مدیر دفتر روابط عمومی

در بیست و سومین جشنواره شهید رجایی صورت گرفت:

انتخاب بنیاد مسکن استان گلستان به عنوان دستگاه اجرایی برتر



گلستان / گروه استان ها: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان در بیست و سومین جشنواره شهید رجایی که با حضور دکتر سید محمد حسینی، معاون محترم رییس جمهور و امور مجلس، دکتر زنگنه، استاندار گلستان، دکتر عابدی، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، سردار ملک شاهکویی، فرمانده سپاه انبیا استان، معاونین استاندار و مدیران دستگاه های اجرایی استان برگزار شد. بعنوان دستگاه اجرایی برتر استان در جایزه پیگیری مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری انتخاب، معرفی و از مهندس حسینی، مدیر کل بنیاد مسکن استان تجلیل شد. حسین این رتبه در میان دستگاه های اجرایی استان را حاصل برنامه ریزی، تلاش و کوشش شبانه روزی کلیه همکاران بویژه مدیر کل محترم در خدمت بی منت به مردم شریف استان می داند و از خدمات و تلاشهای صادقانه همکاران محترم را ورج می نهد. به امید کسب موفقیت های بیشتر و ارتقاء جایگاه بنیاد مسکن استان در خدمتگذاری به مردم شریف استان.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد بشرح ذیل: پرونده کلاس ۱۴۰۱/۰۵/۰۵۲ به تقاضای ملک تاج جمشیدی فرزند عباس نسبت به شش دانگ یکباب ساختمان بمساحت ۱۰۳/۱۹ متر مربع جزئی شده از پلاک شماره ۳۷ اصلی واقع در بخش ۲ شهرستان خرم آباد خروخی از مالکیت مالک اولیه علی راست میر دریکوندی رسیدگی و تایید و انشاء گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت تقاضای اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت نقضی مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

صید آقا توفیوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۰

کاتب اعظم، روایتی نو از قیام امام حسین بر پرده تصویر



◀ **سمیه نجفی خاتونی / گروه فرهنگ**

مجموعه تله تئاتر کاتب اعظم، که بخش آن از شبکبه دو سیما آغاز شده است، اقتباسی، از رمان اعترافات کاتب کشته شده به قلم ساسان ناطق است، که توسط مهدی غفوری برای نمایش تلویزیونی به نگارش در آمده است، این مجموعه به کارگردانی مشترک مهدی غفوری و علی عبادی است. مرکز سریال سوره یا نقش آفرینی هنرمندانی چون؛ فاطمه گوردوزی، امین زندگانی، سیامک صفری، نادر فلاح، نازنین فراهانی، حدیث میرامینی و... این مجموعه را تهیه و تولید کرده است.

روایت، در میان دو خیمه شکل می گیرد، خیمه زنانی که مسئولیت پخت غذا برای سپاهیان عمر بن سعد را در دستور کار خود دارند، و خیمه‌ای دیگر که در آن کاتبان برای ثبت وقایع لحظه به لحظه حوادث کربلا، مشغول به کار خودمی باشند، تا اینکه در شب عاشورا، جوانی به نام حاتم در هیئت شبان، برای اخذ پول گوسفندانی که سپاهیان آن‌ها را به دندان کشیده اند، سر می‌رسد. این درحالی است که در واقع حاتم، فرستاده‌ای از سبوی کاتب اعظم است و به دنبال ثبت وقایع و حقایقی از جنگ آمده است. او با ادعای شبانی خود را به سپاه عمر بن سعد نزدیک کرده است. او برای به پایان رساندن کار نیمه کاره اش باید شخصی به نام ابن صبیغ را پیدا کند.

این مجموعه، با رویکردی همچون فیلم روز واقعه بازتاب حادثه کربلا را، از منظری دیگر نمایش می‌دهد، این بار روایت، از دل خیمه‌های سپاه دشمن باز گو می‌شود. قیام امام حسین (ع)، چون نوری تابنده بر پهنه تاریخ است، که تابش آن بر موجودیت‌های متفاوت، انعکاسی از طیف رنگ‌های متفاوت را خواهد داشت؛ و اگر هنرمند بتواند ناخالصی این رنگ‌ها را بزداید، هسر رنگ معنا و مفهومی نسو، از این قیام را بر ما عیان می‌کند. پس این شیوه از روایی گری، یعنی بازتابش یک اتفاق تاریخی در دوره‌های همزمان و یا نامهمزمان همواره می‌تواند، پرده‌های جدیدی از اتفاقات بزرگ تاریخی را، بر ما نمایان کند، اینگونه می‌توان از یک روایت گفته شده و یکسان، الگویی چند وجهی ساخت، که پیام آن را عمیق‌تر و قابل تامل‌تر خواهد کرد.

تله تئاتر نمایشی است، که براساس آن، یک نمایش صحنه‌ای برای تولید در تلوزیون، دکوپاژ می‌شود. از این رو تمامی فاکتورهای نمایش صحنه‌ای باید در قالب زبان تلوزیونی ارائه شوند، در اینجا ما با تلفیق دو رسانه تئاتر و تلوزیون مواجه هستیم این دو رسانه بنا به کارکردشان رویکردهای ضد و نقیضی با هم دارند، مثل بیان پرتکلف و صحنه آرایی تئاتر در مقابل بی تکلفی و یکدستی زبان تلوزیون، برای ایجاد یک زبان مشترک. با حفظ کارکردهای هر دو رسانه، نیاز به دو کارگردان همزمان است.

روایت؛ با شخصیت اصلی قصه، حاتم آغاز می‌شود. داستان حاتم، طبق الگویی روایی گرماس، به خوبی در داستان پرداخته شده است؛ او فاعلی کنشگر است، که فرستنده‌ای او را به دنبال یک ایژه ارزشی به صحرای کربلا رهسپار کرده است، که در راه رسیدن به هدفش با یاری دهندگان و بازدارندگان مواجه می‌شود.

الگویی روایی گرماس، قابل تطبیق‌ترین الگو با قصص کهن فارسی است، در تله تئاتر کاتب اعظم این الگو با عناصر نمایشی تعزیه خوانی ایرانی تلفیق و بصورت یک اثر دراماتیک و ایرنیزه شده ارائه شده است. از عناصر نمایشی تعزیه خوانی این مجموعه می‌توان به پرده‌های ذکر مصیبت، گوشه خوانی، و جز خوانی اشاره کرد.
ضربه‌های تعلیقی، که در هر مرحله پرده از شخصیت و هدف او برمی‌دارد، به تعلیق و کشش داستان کمک می‌کند و با معمایی کردن آنچه که حاتم در پی آن است، کنجکاوی مخاطب را، برای پی بردن به راز شخصیت و نحوه فائق آمدن برهدفش را برمی‌انگیزاند؛ در کنار قصه حاتم، روایت‌های فرعی دیگری بطور همزمان روایت می‌شوند، روایت حانیه، دختر مطیخی و داستان عاشقانه او با سربازی از سپاه عمر بن سعد که به روایت اصلی گره می‌خورد، روایت کاتب رنجوری که، می‌داند کتابت او از حادثه کربلا با حقیقت فاصله‌ای عمیق دارد، روایت مادری مجنون، که عزادار تیره بختی فرزند کشته شده‌اش در این دشت بلاخیز است؛ و خرده روایت‌های دیگری که اگرچه احساس می‌شود، در خط اصلی داستان شخصیت اصلی تاثیر گذار نیستند، اما در شکل دهی معنای کلی اثر، تعمیم دهنده هستند.
با توجه به سبک و سببقت اثر، شخصیت‌ها با کارکردشان در اثر تعریف می‌شوند و تمرکز بر ماهیت کیفی و اتصال آنها، در زنجیره ارتباطی درام است، طوری که نیاز به پرداخت جزئی‌تر شخصیت‌ها احساس نمی‌شود.

کیمیاگرم

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک	سیاست: آناهیتا جعفری
عضو تعاونی مطبوعات کشور	زیر نظر شورای سردبیری
صفحه آرا: داود احمدی	جامعه: مریم کاظمیان فرد
آدرس: تهران میدان انقلاب اسلامی خیابان جمالزاده شمالی تقاطع نصرت پلاک ۲۷۵ واحد ۱۷	دورنگار: ۰۲۱۶۱۲۶۱۳۹
تلفن: ۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۶۶۹۱۵۲۶۸	لینتوگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵

دریچه علم

نازک شدن عصب چشم با ابتلا به آلزایمر ارتباط مستقیم دارد

شود. با این حال، سایر لایه های شبکیه مانند لایه پلکسی فرم داخلی هیچ ارتباط واضحی با زوال شناختی نشان ندادند.

یافته‌های فوق همچنین گویای این موضوع هستند که احتمال اختلال شناختی خفیف یا بیماری آلزایمر در گروه با RNFL نازک ۵۲٫۷درصد بود که بسیار بیشتر از شیوع ۱۱٫۳ درصد در گروه کنترل بود و خطر اختلال شناختی در این افراد حدود پنج برابر بیشتر است. پروفوسور وو در توضیح این یافته‌ها گفت: این مطالعه ثابت کرد که خطر اختلال شناختی را می‌توان از طریق ضخامت RNFL ماکولا

پیش بینی کرد. این سنتش به احتمال زیاد برای تشخیص زود هنگام و درمان اختلالات شناختی در سایت های بالینی استفاده می‌شود.

مطالعات انجام‌شده قبلی فاقد حجم نمونه کافی بودند و نتایج در مورد اینکه کدام یک از ۱۰ لایه شبکیه به‌طور مستقیم بر عملکرد شناختی تأثیر می‌گذارد، متفاوت بود. محققان طی این مطالعه که توسط پروفوسور وو سه جون و کیم کی وونگ رهبری شد، ضخامت شبکیه اولیه ۴۳۰ سالمند ساکن در شهر سنوگن‌تام را اندازه‌گیری کرده و تفاوت در نتایج تست عملکرد شناختی را که به‌طور منظم طی پنج سال انجام می‌شد بر اساس ضخامت شبکیه با توموگرافی انسجام نوری بررسی و تطبیق دادند.

بر اساس اطلاعات فوق مشخص شد زمانی که ضخامت اعصاب شبکیه میکرومتر یا کمتر بود، احتمال زوال عقل بیش از پنج برابر بیشتر می‌



➤ **روش سنتی تهیه کشمش در دره جوزان - ملایر /منبع: ایسنا**

چهره‌ها

مریم امیر جلالی، هنرمند پیشکسوت عرصه سینما و تلویزیون، در توضیح مطلب بالا، اظهار کرد: دوست دارم کار کنم؛ به تلویزیون بیایم و یا برای سینما کار کنم، اما راستش با این فیلمنامه‌ها خیر. اگر فیلمنامه‌هایی باشد که آنها را دوست داشته باشم و بتوانم ببینده‌ها را خوشحال کنم، چرا نیایم با کمال میل می‌آیم.

ممنون از مردم عزیز کشورم که دعایم کردند
امیر جلالی که مدتی قبل عکسی از او در فضای مجازی روی تخت بیمارستان منتشر و از مردم درخواست شده بود که برایش دعا کنند، در این زمینه توضیح داد: من مدتی در کانادا بودم و متأسفانه حال خوبی نداشتم. عکسی هم که از من منتشر شد توسط یکی از دوستانم گذاشته شده بود. از مردم کشورم واقعا تشکر می‌کنم که نگرانم بودند و برایم دعا کردند. پای راستم مشکل داشت و رگ عصبی ام دیسک کم‌رم در دچار مشکل کرده بود و خیلی حالم بد بود. یک ماه و نیم در بیمارستان بستری بودم، الان خدا را شکر بهترم اما واقعا اذیت شدم. این روزها هم به دلیل دیسک کم‌رم مجبورم با این درد مدارا کنم. اما خدا را شکر نسبت به آن موقع خیلی بهترم.

او در پاسخ به اینکه آیا پیشنهادهایی برای حضور در سریال‌های تلویزیون دارد؟ خاطر نشان کرد: پیشنهادها خیلی زیاد است، هم در سینما و هم سریال‌های تلویزیون؛ اما من دوست دارم در سریال‌هایی بازی کنم که مردم از آن پند بگیرند و لذت ببرند که مدتی است چنین فیلمنامه‌ای به من پیشنهاد نشده است.

فناوری

ترفندی ساده برای افزایش سرعت مروگر

همانطور که بسیاری از برنامه‌های غیر ضروری باعث کاهش سرعت رایانه شما می‌شود، افزونه‌های بسیار زیاد نیز می‌توانند همین کار را بر مرورگر شما انجام دهند. آن‌ها منابع سیستم را اشغال کرده و حتی می‌توانند باعث ایجاد باگ و خرابی شوند. برنامه‌های افزودنی ذاتا بد نیستند، آن‌ها می‌توانند ویژگی‌های

مریم امیر جلالی:

هنوز در اوجم



خودم را بازیگر نمی‌دانم و دوست ندارم اسم بازیگر روی

من باشد. خدا را شکر تمام کارهایی که در این سال‌ها انجام داده‌ام مثل مجموعه‌هایی چون ترش و شیرین ، خانه به دوش، متهم گریخت و ... مدام از شبکه‌های مختلف تلویزیون تکرار می‌شوند و خیلی‌ها در دایرکت

هنوز در اوجم

او سپس در واکنش به این جمله که آیا شما خودتان را جزو هنرمندان فراموش‌شده تلویزیون می‌دانید؟ تصریح کرد: خیر، اصلا فراموش نشده‌ام و دلخور هم نیستم. من همیشه گفته‌ام که کارمند بازی‌نشته‌ام و

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

گردشگری

کلیسای وانک اصفهان بزرگ‌ترین جاذبه تاریخی و مذهبی در محله جلفا



کلیسای وانک از جایگاه ویژه‌ای در میان ارمنه شهر اصفهان برخوردار است و در کل جهان نیز شناخته شده است. در هنگام بازدید از این جاذبه گردشگری و تاریخی شهر اصفهان می‌توانید ساعت‌ها مشغول و سرگرم باشید از جاذبه‌های تاریخی کلیسای وانک باشید.

کلیسای وانک از بزرگ‌ترین جاذبه‌های تاریخی و مذهبی در محله جلفا و از جاهای دیدنی اصفهان است. این کلیسا تاریخی را ارارمنه مهاجر در زمان شاه عباس صفوی بنا نهادند، البته که بنای امروزی بسیار بنا اصلی متفاوت است. کلیسای وانک در ابتدا کاربرد مذهبی برای ارمنه داشت؛ اما امروزه بیشترین توجه به بعد تاریخی و جاذبه فرهنگی کلیسا جذب می‌شود.

کلیسای وانک معروف‌ترین و بزرگ‌ترین کلیسای ایران به حساب می‌آید و هم‌چنان کلیسای جامع ارمنه اصفهان است. این کلیسا از ۱۳ کلیسای باقی‌مانده در محله جلفا شهر اصفهان از قرن ۱۷ میلادی است.

در زبان ارمنی، وانک به معنای صومعه است. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های کلیسای وانک که نظر هر گردشگری را جلب می‌کند، تاثیر برجسته آثار هنری در این کلیسا است.

در بخش‌های مختلف این کلیسا، آثار بزرگ هنرمندان ایرانی به چشم می‌خورد. معماری ظریف و باشکوه، تندیس‌های زیبا، نقش و نگارهای رنگارنگ، تابلوها و نقاشی‌های تاریخی بر ارزش کلیسای وانک افزوده‌اند. همچنین در حیاط کلیسای وانک، برخی از بزرگان ارمنی دفن شده‌اند.

با توجه به آنکه کلیسای وانک امروزه محیط گسترده و بزرگی دارد، برای بازدید از آن باید یک روز کامل وقت گذاشت. این کلیسا در تاریخ ۱۵ دی ماه سال ۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

تاریخچه کلیسای وانک شهر اصفهان

محله جلفسای اصفهان که کلیسای تاریخی وانک در آن واقع شده است، از دیرباز محل اسکان ارمنه مهاجر در ایران بود. در زمان شاه عباس اول و در جنگ با دولت عثمانی، شاه ابتدا دستور به عقب‌نشینی داد. در طول مسیر بازگشت، ارتش ایران از منطقه ارمنستان عبور کرد، به دستور شاه عباس بخش‌های زیادی از مسیر برای جلوگیری از پیشروی عثمانیان ویران می‌شد و در این بین مردم ارمنستان که در جنگ کارهای نبود، در خطر کشتار دست‌جمعی بودند. به همین دلیل شاه عباس تصمیم گرفت، ارمنه را با خود به ایران بیاورد و اسکان دهد. در انتهای این مسیر طولانی، شاه عباس و سپاهیانش و مردم ارمنه به اصفهان رسیدند و شاه عباس زمین‌هایی در منطقه جلفا به ارمنه اهدا کرد تا در آنجا زندگی کنند. قدمت کلیسای وانک به سال ۱۶۰۶ بازمی‌گردد؛ اما در آن زمان کلیسایی کوچک به نام هاکوب در قسمتی از بنای کنونی بود. محله جلفا با شکل امروزی اش در زمان گذشته بسیار متفاوت بوده است چرا که به مرور زمان ارمنه تصمیم به ساخت‌وساز در این منطقه و ایجاد تاسیسات مختلف از جمله بنای مذهبی برای اجرای مناسبات دینی خود گرفتند. با تلاش‌های بسیار ارمنه در محله جلفای اصفهان، تا پایان قرن ۱۷ میلادی ۲۴ کلیسا تأسیس شد؛ این نکته درحالی‌است که تا آن زمان تنها ۶ کلیسا شمال محله جلفا قرار گرفته است. محله جلفا نواز هشت محله تشکیل شده است، محله جلفا از شمال به خیابان نظر، از جنوب به خیابان شریعتی غربی، از شرق به خیابان توحید و از غرب به خیابان حکیم نظامی می‌رسد.

ساعات بازدید کلیسای وانک شهر اصفهان

به گزارش جامعه ۲۴، کلیسا وانک که از جاذبه‌های گردشگری شهر اصفهان است، در بخش جنوبی زاینده رود واقع شده است. محله جلفا که امروزه با نام جلفای نو از آن یاد می‌شود از زیباترین مناطق شهر اصفهان به‌شمار می‌رود. این منطقه امروزه در مرکز شهر اصفهان قرار دارد و کلیسای وانک نیز در شمال محله جلفا قرار گرفته است. محله جلفا نواز هشت محله تشکیل شده است، محله جلفا از شمال به خیابان نظر، از جنوب به خیابان شریعتی غربی، از شرق به خیابان توحید و از غرب به خیابان حکیم نظامی می‌رسد.